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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

15 kwietnia 2019 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

-Na posiedzeniu Komisji w dniu 15 kwietnia  swoją obecność odnotowało 5 członków 

Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Z-ca Burmistrza Miasta - p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

3. Przewodniczący Rady Miasta – p. Robert Krajewski; 

4. Prezes ZGK Sp. z o.o. – p. Paweł Mieczkowski.   

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Kontrola realizacji uchwały Nr. XXIX/200/2016 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w/s określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi;  

3. Sprawy Różne. 

 
 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 15 kwietnia 2019 r. Po przywitaniu 

zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 

porządek obrad, który został przyjęty: 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

AD. 2 

Kontrola realizacji uchwały Nr. XXIX/200/2016 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w/s określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
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Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązał do tematu wniosku 

wypracowanego przez Komisję Rewizyjną dotyczącego przygotowania informacji z zakresu 

realizacji uchwały Rady Miasta Nr. XXIX/200/2016 z dnia 20 grudnia 2016 r..  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski przypomniał, że z otrzymanej odpowiedzi na 

wniosek wynika, że w 2017 i 2018 roku wpłynęła jednakowa ilość deklaracji czyli 3756. 

Przewodniczący  Komisji zwrócił uwagę, że kolejne pytanie zawarte we wniosku dotyczyło 

ilości osób, od których jest pobierana opłata za odbiór odpadów. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski poinformował, że  na powyższe pytania została udzielona odpowiedź, 

że ilość osób, od których jest pobierana opłata wynosi 18148 osób na 22 526 osób wg 

ewidencji ludności. Przewodniczący  Komisji zwrócił uwagę, że w związku z powyższym 

nasuwa się logiczne pytanie co z opłatą od pozostałych osób czyli od różnicy. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zauważył, że z powyżej informacji wynika, 

że 4377 jest nie ujętych w deklaracjach na odbiór odpadów komunalnych. Przewodniczący  

Komisji przypomniał, że kolejne pytanie zawarte we wniosku dotyczyło tego jaka kwota 

została uzyskana z opłat w 2017 i 2018 r. za odebrane odpady. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski przedstawił, że kwota uzyskana w 2017 roku wyniosła 1 825 503,04 zł. 

natomiast w 2018 roku wyniosła ona 1 852 551,08 zł. Przewodniczący  Komisji w następnej 

kolejności zwrócił uwagę na kwestie dotyczącą kwoty dopłaconej przez miasto. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zauważył, że w 2017 r. wyniosła ona 

507 616,99 zł. natomiast 2018 r. kwota ta już wzrosła i wyniosła 976 481, 58 zł. 

Przewodniczący  Komisji następnie nawiązał do tematu rzeczywistej ilości odpadów  

w tonach. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że z przedstawionej 

informacji wynika, że rzeczywista ilość odpadów w tonach w 2017 roku wyniosła 788, 205 t 

segregowanych i 7249,40 t niesegregowanych. Natomiast w 2018 roku wynosiła ona 765,24 t 

segregowanych i 7882,67 t niesegregowanych. Przewodniczący  Komisji zauważył, że  

z przedstawionej analizy w/s wynika, że liczba segregowanych odpadów komunalnych 

wynosi około 10 %. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązując do tematu dyskusji zwrócił 

uwagę, że największy problem związany z segregacją odpadów komunalnych występuje  

w spółdzielniach mieszkaniowych. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka uzasadnił 

swoją powyższą wypowiedź tym, że  przeprowadzona kontrola w powyższym zakresie 

wykazała, że 100 % mieszkańców bloków zdeklarowało segregowanie odpadów natomiast 

nie jest to respektowane w rzeczywistości.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odnosząc się do tematu segregacji odpadów 

Komunalnych wyjaśnił, że ustawodawca nakłada na ZGK co rocznie bardzo duże wzrosty 

jeżeli chodzi o segregację odpadów. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski poinformował, że 

konieczne jest rozważenie zachęty dla mieszkańców miasta w zakresie segregacji odpadów 

komunalnych. Pan Paweł Mieczkowski wyraził zdanie, że ceny za odbiór odpadów 

komunalnych powinny wzrosnąć uzasadniając to tym, że cena odpadów zmieszanych oraz 

odpadów komunalnych rośnie, jak również cena frakcji na sitowej, opłaty środowiskowej itp. 

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski zauważył, że ceny, o których mowa rosną lawinowo  

w ciągu trzech lat wzrastając nawet do 1000 %.  Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski wyraził 
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opinię, że w związku z powyższym należy poddać po zastanowienie jakie działania podjęć 

aby zachęcić mieszkańców do segregacji odpadów i jakie kroki podjęć w kierunku aby ta 

segregacją była odpowiednia i respektowana przez mieszkańców. Pan Paweł Mieczkowski 

poinformował, że na chwilę obecną cena tony odpadów zmieszanych 330 zł. przy czym 

rocznie zbierane jest ponad 8 tys. t. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski zwrócił uwagę, że 

przemnożenie w/w kwoty pokazuje jak kształtuje się cena za samo zagospodarowanie 

odpadów nie mówiąc o odbiorze.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższej 

wypowiedzi Prezesa ZGK p. Pawła Mieczkowskiego wyraził zdanie, że rozumie jego 

szacunek zarówno do ustawodawcy jak i do ustawy. Przewodniczący  Komisji wyraził zdanie, 

że według niego ustawodawca też zrobił kolosalny błąd gdzie na początku 2012 r. gdy 

wchodziła ustawa o gospodarce odpadami.  Przewodniczący  Komisji w związku  

z powyższym poddał pod rozwagę skąd wzięła się cena 5 zł. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski zauważył, że gmina jako zobowiązana do ogłoszenia postępowania 

przetargu publicznego ogłosiła przetarg, w którym osoby zainteresowane złożyły oferty  

o połowę ceny niższą wraz z  żądaniem aby umowa w w/w zakresie została podpisana na 

okres 3 lat.  Przewodniczący  Komisji przypomniał, że w rezultacie postępowanie 

przetargowe zostało unieważnione a zadanie z zakresu gospodarowania odpadami powierzono 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej.  Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził 

zdanie, że w/w działanie w rezultacie przyniosło efekty ekonomiczne. Przewodniczący  

Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższej wypowiedzi Prezesa ZGK zwrócił 

uwagę, że nasuwa się wniosek, że należy się zastanowić nad podwyższeniem opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych. Przewodniczący  Komisji w związku z powyższym zaproponował 

zorganizowanie spotkania – debaty wszystkich radnych celem omówienia tematu 

ewentualnego wzrostu cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Radny p. Mieczysław Szymalski zapytał na kiedy planowane jest rozstrzygnięcie 

postępowania przetargowego w/s. Radny wyraził zdanie, że kwota dokładana przez miasto nie 

jest zbyt duża.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski nawiązując do tematu dyskusji 

zapytał czy była wykonana symulacja kalkulująca jak przedstawiała by się sytuacja finansowa 

gdyby zdeklarowani mieszkańcy rzetelnie segregowali by odpady komunalne. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zapytał czy powyższe działanie było by 

działaniem wystarczającym.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

Przewodniczącego Rady Miasta wyraził zdanie, że zaproponowana alternatywa jest 

niemożliwą do realizacji. Radny zauważył, że największy dochód dla ZGK stanowią odpady 

mieszane.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do tematu dyskusji 

zwrócił  uwagę, że jeżeli zdaniem radnych konieczne będzie wprowadzenie podwyżki za 

odbiór odpadów komunalnych to taka decyzja w tym zakresie zostanie podjęta. 

Przewodniczący  Komisji wyraził zdanie, że najbardziej zasadne było by podniesienie 
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wysokości opłaty o stopień inflacji. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził 

opinię, że wobec w/w podwyżki nikt z mieszkańców nie miałby pretensji. Przewodniczący  

Komisji poinformował, że z chwilę podniesienia podatku od nieruchomości nawet  

o niewielką kwotę dało się odczuć ogólny sprzeciw i niezadowolenie mieszkańców.  

Radny p. Mieczysław Szymalski przypomniał, że głównym dochodem miasta są 

podatki.  

Radny p. Andrzej Pęksa zauważył, że należy wziąć pod uwagę, że nie wszyscy 

mieszkańcy miasta mają jednakowe zarobki wobec czego dla niektórych osób nawet niewielki 

wzrost może stanowić problem.   

 Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do tematu podwyżki cen za odbiór 

odpadów komunalnych jako przykład podał Gminę Brok. Radny zwrócił uwagę, że  

w ostatnim okresie opłata za obiór odpadów w powyższej gminie wzrosła o 300%. Radny 

wyraził sprzeciw wobec powyższych działań.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że właściwym 

działaniem ze strony ustawodawcy byłoby zamieszczenie artykułu regulującego procedurę 

przetargów publicznych z zakresu gospodarowania odpadami. Przewodniczący  Komisji 

wyraził zdanie, że w związku z powyższym zasadne byłoby zamieszczenie jednego artykułu 

określającego, że jeżeli na terenie danej gminy działa ZGK czynności związane  

z gospodarowaniem odpadami należy powierzyć ZGK bezprzetargowo.  

Radny p. Mieczysław Szymalski zapytał ile na chwilę obecną wynosi stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższego pytania 

radnego poinformował, że stawka za odpady komunalne segregowane wynosi 8 zł. od osoby  

i 16 zł. za odpady niesegregowane.  

Radny p. Andrzej Pęksa wyraził zdanie, że nie rozumie sensu obecnego spotkania. 

Radny uzasadnił swoje powyższe stanowisko tym, że sądził, że przedmiotem obecnego 

spotkania będzie analiza uchwały dotycząca określenia metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radny wyraził opinię, że jest przeciwny podwyżce 

opłat za odbiór odpadów.  

Radny p. Mirosław Pędzich nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że 

właściwym działaniem byłoby rozważenie możliwości zmniejszenia kosztów tak aby nie 

karać ludzi, którzy rzetelnie segregują odpady komunalne.  

Radny p. Mieczysław Szymalski zauważył, że  na chwilę obecną spory procent 

mieszkańców segreguje odpady komunalne. Radny zwrócił uwagę, że w/w działanie ma 

związek z dość szeroko rozwiniętą na chwilę obecną edukacją w tym zakresie. Radny wyraził 

zdanie, że nie respektowanie segregowania odpadów w większości przypadków może 

wynikać z niewiedzy w tym zakresie. Radny zapytał jak prawidłowo segregować zbite szkło.  
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Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że zbite szkło należy do odpadów 

zmieszanych.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał czy ZGK Sp. z o.o. dysponuje 

prognozami wieloletnimi z zakresu gospodarki odpadami.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że rodzajem takiej prognozy może 

być sprawozdanie roczne. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski wyjaśnił, że odpady odbierane 

są w takiej formie jak jest i w takich ilościach jakie są. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski 

poinformował, że symulacje na temat co zmienić i jaki poziom osiągnąć nie są prowadzone 

przez ZGK Sp. z o.o. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że w przypadku 

gospodarowania odpadami ZGK Sp. z o.o. znajduje się w komfortowej sytuacji ponieważ bez 

względu na to jakie koszty wyjdą to i tak miasto „zapłaci”.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odnosząc się do powyższej wypowiedzi 

Przewodniczącego Komisji wyjaśnił, że przetarg w powyższym zakresie odbył się w 2017 r. 

gdzie została również ustalona cena w w/w zakresie. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski 

poinformował, że ZGK Sp. z o.o. zarabiając na Gminach ościennych dokłada środki 

finansowe do zadań związanych z gospodarką odpadami. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski 

poinformował, że nie ma takiej sytuacji, że miasto dopłaca do gospodarki odpadami. Prezes 

ZGK p. Paweł Mieczkowski zwrócił uwagę, że w powyższej sprawie został przeprowadzony 

przetarg jak również została ustalona kwota wobec czego jeżeli występuje strata to jest to 

strata ZGK, która nie jest pokrywana przez miasto.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższego tematu 

dyskusji zauważył, że przeprowadzenie postępowania przetargowego w/w zakresie jest 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Przewodniczący  Komisji zapytał jak wobec 

tego przedstawia się przepis prawa stanowiący o tym, że gospodarka odpadami powinna być 

samofinansująca.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że w zależności od specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia następuje szacowanie kosztów i wycenianie danej usługi.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski zauważył, że wykonanie w/w kalkulacji pozwala na 

oszacowanie kosztów. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski zwrócił uwagę, że wycena usługi 

zgodnie z specyfikacją pozwala na zobrazowanie sytuacji jakie są oczekiwania 

zamawiającego i sporządzenia kalkulacji zgodnie z wytycznymi zawartymi w specyfikacji.  

Radny p. Mirosław Pędzich zapytał jaka wobec tego powinna być kwota na bazie 

danych z 2018 r.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że w 2018 r. ZGK Sp. z o.o. 

dołożył 150 tys. zł. do odbioru gospodarowania odpadami w mieście.   

Radny p. Mieczysław Szymalski zapytał o ile procent należałoby podnieść stawkę za 

odbiór odpadów komunalnych aby koszty gospodarowania odpadami się zbilansowały.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że aby koszty zostały 

zbilansowane na chwilę obecną podwyższanie ceny powinno nastąpić o 50 %.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że w/w stawka 50 % jest to 

stawka, która na daną chwilę powoziłaby na zrównoważenie kosztów informując 

jednocześnie, że przeprowadzony przetarg może zupełnie w inny sposób ukształtować koszty.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zaproponował aby Komisja 

Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o zorganizowanie spotkania wszystkich Radnych Rady 

Miasta na temat gospodarki odpadowej w Mieście Ostrów Mazowiecka.  

Radny p. Mieczysław Szymalski wyraził zdanie, że gospodarka odpadami na terenie 

miasta jest bardzo profesjonalna. Radny wyraził zadowolenie z prowadzonej na terenie miasta 

gospodarki.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązując do tematu zaproponowanego 

spotkania poinformował, że celem powyższego spotkania jest pokazanie problemu 

związanego z gospodarowaniem odpadami na terenie miasta. Z-ca Burmistrza Miasta  

p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że niektóre z kosztów w tym zakresie wzrosły nawet 1000 

krotnie. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyraził przekonanie, że większość osób 

nie zdaje sobie sprawy z wagi istniejącego problemu.  

Radny p. Mieczysław Szymalski zwrócił uwagę, że przedstawiając gospodarkę 

odpadami ZGK Sp. z o.o. powinien również pokazać  jak przedstawia się gospodarka innych 

działów ZGK jak np. gospodarka wodna czy kanalizacyjna.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał jaki Z-ca Burmistrza Miasta  

p. Daniel Choinka proponuje termin w/w spotkania oraz jak odnosi się on do powyższej 

propozycji radnego aby została przygotowana informacja nie tylko z zakresu gospodarki 

odpadami. 

Radny p. Andrzej Pęksa wyraził zdanie, że z powyższą inicjatywą powinien wystąpić 

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer a nie Komisja Rewizyjna.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zaproponował aby planowane 

spotkanie ustalić na dzień tygodnia środę. Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski 

uzasadnił swoją powyższą propozycję tym, że większość radnych ma tak zaplanowany plan 

tygodniowy aby w środy pozostawać do dyspozycji z racji tego, że sesje Rady Miasta są 

wyznaczane na w/w dzień tygodnia.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska nawiązując do tematu zawróciła uwagę, że 

zupełnie oddzielną kwestią jest planowany przetarg w/s a inną jest widoczna już na chwilę 

sytuacja finansowania odbioru odpadów komunalnych. Skarbnik Miasta wyraziła zdanie, że 

zobrazowana sytuacja powinna determinować radnych żaby poszukać skutecznego 

rozwiązania.  
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Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że do Komisji 

Rewizyjnej wpłyną wniosek Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera z prośbą o rozpatrzenie 

przez Komisję zagadnień związanych z udzieleniem bonifikat dotyczących przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego budynków zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności. W szczególności analizy skutków finansowych dla budżetu miasta. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że Burmistrz Miasta zwraca 

się również w powyższym wniosku o zwiększenie cen biletów komunikacji miejskiej 

funkcjonującej na terenie miasta.  

Radny p. Mieczysław Szymalski poinformował, że rozpatrzenie kwestii związanych  

z przekształceniem ma związek z wnioskiem radnych Kluby Niezależni Razem.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że w/w kwestia jest to bieżąca sprawa 

dla potrzeb tego aby mieszkańcy uregulowali bieżące sprawy. Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska nawiązując do tematu wniosku o zwiększenie cen biletów komunikacji miejskiej 

zwrócił uwagę, że ceny obowiązujące na daną chwilę są cenami ustalonym dosyć dawno, 

które przez dłuższy okres czasu nie uległy wzrostowi.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka uzupełniając powyższą wypowiedź 

Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej poinformował, że obowiązujące ceny komunikacji 

miejskiej kształtują się na takim samym poziomie od 2015 roku.  

AD. 3 

Sprawy Różne. 

Żadnych głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Edward Witold Podbielski 
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